



Den 29 augusti genomfördes workshopen "Gården som pedagogisk resurs" ute på Tenhult naturbruksgymnasium, utanför Jönköping. På plats var workshopleddarna Mona Thorsson och Therese Staffansson för att ta emot gruppen som kom via buss. Under eftermiddagen fick workshoppedeltagarna prova på hur det är att ha lektioner ute på gården. Höjdpunkten denna dag var nog att få stapla pallar samt få delta i samband med en kos kalvning. Gården som pedagogisk resurs, GSPR (förkortning av Gården som Pedagogisk resurs), bygger på att lärande på ett mer levande sätt än i skolbänken och gynna fler elevers lärande. Praktisk pedagogik när den är som bäst, eleverna lär genom att se, höra och göra! Gården med ett levande lantbruk är en idealisk plats för lärande genom sin mångfald och variation av uppgifter. Genom GSPR ges möjligheterna för eleverna att få en inblick i hur produktionen i lantbruket går till samt att det ger även en insyn i hur det är att arbeta på gården. Möjligheterna att nyttja gården inom samtliga ämnen i skolan är näst intill oändliga. Dessutom bidrar gården med andra värdefulla inslag som inte är teoretiska, som bland annat möjligheter att utveckla relationer, både till människor och djur, fysiskt arbete och samarbete

Olika lektionsteman under workshopens gång;

Kretslopp & Växter; <https://www.bondeniskolan.se/pedagog-start/livscykel-och-fotosyntes/>

Mjölakens väg: <https://www.bondeniskolan.se/pedagog-start/mjolkens-vag/>

Maskinerna på gården; <https://www.bondeniskolan.se/pedagog-start/maskiner-pa-garden/>

Matnyttigt material (som "Bonden i skolan" tagit fram tillsammans med Jordbruksverket
<http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/konsument/laromedelomhallbarmat.4.2ca2820515f401281bc76e30.html>

För fler lektionstips ta för vana att gå in på vår hemsida; www.bondeniskolan.se - där hittar du många uppslag för lektioner, teman, quiz osv.

Din Workshops titel: "Gården Som pedagogisk resurs"

Ditt namn, uppdragsgivare och ev. logotyp:

Therese Staffansson

Mona Thorsson



**LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND**

Kontaktuppgifter till dig och adress till din hemsida:

www.bondeniskolan.se

Therése Staffansson

therese.staffansson@lrf.se

010-184 45 25

Mona Thorsson

mona.thorsson@lrf.se

010-184 44 49